
REKAPITULACE STAVBY
Kód:
Stavba:

KSO: CC-CZ:
Místo:  Datum: 17.07.2020

Zadavatel: IČ:
ČR-Gen.fin.ředitelství, Praha 1 DIČ:

Uchazeč: IČ: 02117436
DIČ: CZ02117436

Projektant: IČ:
idea ateliér spol. s r.o. DIČ:

Zpracovatel: IČ:
.....................  DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH

DPHzákladní
snížená

Cena s DPH v CZK 1 103 694,16

15,00%

I-19007
ÚP Ostrava III - Odstranění stavby

OSBAU s.r.o.

Soupis prací je sestaven s využitím Cenové soustavy ÚRS. Položky, které pochází z této cenové soustavy, jsou ve sloupci 
'Cenová soustava' označeny popisem 'CS ÚRS' a úrovní příslušného kalendářního pololetí. Veškeré další informace 
vymezující popis a podmínky použití těchto položek z Cenové soustavy, které nejsou uvedeny přímo v soupisu prací, jsou 
neomezeně dálkově k dispozici na www.cs-urs.cz, sekce Cenové a technické podmínky.

912 143,93

912 143,93 191 550,23
0,00 0,00

Sazba daně Základ daně Výše daně
21,00%

Strana 1 z 7



REKAPITULACE OBJEKTŮ STAVBY A SOUPISŮ PRACÍ

Kód: I-19007

Stavba:

Místo:  Datum:

Zadavatel: ČR-Gen.fin.ředitelství, Praha 1 Projektant:

Uchazeč: OSBAU s.r.o. Zpracovatel:

Typ

Náklady stavby celkem

STA

Kód Popis Cena bez DPH [CZK] Cena s DPH [CZK]

........  

ÚP Ostrava III - Odstranění stavby

17.07.2020

idea ateliér spol. s r.o.

1 103 694,16912 143,932 Odstranění stavby

912 143,93 1 103 694,16

Strana 2 z 7



KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

KSO: CC-CZ:
Místo:  Datum: 17.07.2020

Zadavatel: IČ:
ČR-Gen.fin.ředitelství, Praha 1 DIČ:

Uchazeč: IČ: 02117436
DIČ: CZ02117436

Projektant: IČ:
idea ateliér spol. s r.o. DIČ:

Zpracovatel: IČ:
.......................  DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH 912 143,93

Základ daně Sazba daně Výše daně
DPHzákladní 912 143,93 21,00% 191 550,23

snížená 0,00 15,00% 0,00

Cena s DPH v CZK 1 103 694,16

ÚP Ostrava III - Odstranění stavby

2 - Odstranění stavby

OSBAU s.r.o.

Strana 3 z 7



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Místo:  Datum: 17.07.2020

Zadavatel: ČR-Gen.fin.ředitelství, Praha 1 Projektant:
idea ateliér spol. 
s r.o.

Uchazeč: OSBAU s.r.o. Zpracovatel ................:  

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady stavby celkem 912 143,93

HSV - Práce a dodávky HSV 536 738,45

    1 - Zemní práce 57 288,00

    9 - Ostatní konstrukce a práce, bourání 229 977,00

    997 - Přesun sutě 249 473,45

PSV - Práce a dodávky PSV 375 405,48

    712 - Povlakové krytiny 2 113,37

    767 - Konstrukce zámečnické 365 559,38

    771 - Podlahy z dlaždic 7 732,73

2 - Odstranění stavby

ÚP Ostrava III - Odstranění stavby

Strana 4 z 7



SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Místo:  Datum: 17.07.2020

Zadavatel: ČR-Gen.fin.ředitelství, Praha 1 Projektant:
idea ateliér spol. 
s r.o.

Uchazeč: OSBAU s.r.o. Zpracovatel ...............:  

P
Č

Ty
p

Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK]
Cena celkem 

[CZK]
Cenová soustava

Náklady soupisu celkem 912 143,93

D HSV Práce a dodávky HSV 536 738,45

D 1 Zemní práce 57 288,00

1 K 113107041
Odstranění podkladů nebo krytů při překopech inženýrských sítí s 
přemístěním hmot na skládku ve vzdálenosti do 3 m nebo s naložením 
na dopravní prostředek ručně živičných, o tl. vrstvy do 50 mm

m2 124,000 138,00 17 112,00 CS ÚRS 2019 02

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. Pro volbu cen z hlediska množství se uvažuje každá souvisle odstraňovaná plocha krytu 
nebo podkladu stejného druhu samostatně. Odstraňuje-li se několik vrstev vozovky najednou, 

 jednotlivé vrstvy se oceňují každá samostatně.
 2. Ceny jsou určeny pouze pro případy havárií a přeložek.

 3. Ceny nelze použít v rámci výstavby nových inženýrských sítí.
 4. Ceny

a) –7011 až –7013, -7411 až -7413 a -7511 až -7513 lze použít i pro odstranění podkladů nebo 
 krytů ze štěrkopísku, škváry, strusky nebo z mechanicky zpevněných zemin,

b) –7021 až 7025, -7421 až -7425 a -7521 až -7525 lze použít i pro odstranění podkladů nebo 
 krytů ze zemin stabilizovaných vápnem,

c) –7030 až -7034, -7430 až -7434 a -7530 až -7534 lze použít i pro odstranění dlažeb 
uložených do betonového lože a dlažeb z mozaiky uložených do cementové malty nebo 

 podkladu ze zemin stabilizovaných cementem.
5. Ceny lze použít i pro odstranění podkladů nebo krytů opatřených živičnými postřiky nebo 

 nátěry.
6. V cenách nejsou započteny náklady na zarovnání styčných ploch betonových nebo 
živičných podkladů nebo krytů, které se oceňuje cenami souboru cen 919 73- Zarovnání 
styčné plochy části C 01 tohoto ceníku. Množství suti získané ze zarovnání styčných ploch 

 podkladů nebo krytů se zanedbává.
7. Přemístění vybouraného materiálu na vzdálenost přes 3 m se oceňuje cenami souborů cen 

 997 22-1 Vodorovná doprava suti.
8. Cenypro odstranění živičných podkladů nebo krytů -704 ., -744 . a -754 . nelze použít pro 

 odstranění podkladu nebo krytu frézováním.

VV "vč.01až06+popis TZ"
VV 3,72/0,03 124,000

2 K 131203102
Hloubení zapažených i nezapažených jam ručním nebo pneumatickým 
nářadím s urovnáním dna do předepsaného profilu a spádu v 
horninách tř. 3 nesoudržných

m3 45,000 632,50 28 462,50 CS ÚRS 2019 02

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. V cenách jsou započteny i náklady na přehození výkopku na přilehlém terénu na vzdálenost 

 do 3 m od okraje jámy nebo naložení na dopravní prostředek.
2. V cenách 10-3101 až 40-3102 jsou započteny i náklady na svislý přesun horniny po 

 házečkách do 2 metrů.

VV "vč.01až06+popis TZ"
VV 45,0 45,000

3 K 131203109
Hloubení zapažených i nezapažených jam ručním nebo pneumatickým 
nářadím s urovnáním dna do předepsaného profilu a spádu v 
horninách tř. 3 Příplatek k cenám za lepivost horniny tř. 3

m3 45,000 28,80 1 296,00 CS ÚRS 2019 02

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. V cenách jsou započteny i náklady na přehození výkopku na přilehlém terénu na vzdálenost 

 do 3 m od okraje jámy nebo naložení na dopravní prostředek.
2. V cenách 10-3101 až 40-3102 jsou započteny i náklady na svislý přesun horniny po 

 házečkách do 2 metrů.

4 K 174101101
Zásyp sypaninou z jakékoliv horniny s uložením výkopku ve vrstvách 
se zhutněním jam, šachet, rýh nebo kolem objektů v těchto 
vykopávkách

m3 45,000 103,50 4 657,50 CS ÚRS 2019 02

ÚP Ostrava III - Odstranění stavby

2 - Odstranění stavby

Strana 5 z 7



P
Č

Ty
p

Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK]
Cena celkem 

[CZK]
Cenová soustava

PSC

 Poznámka k souboru cen:
 1. Ceny 174 10- . . jsou určeny pro zhutněné zásypy s mírou zhutnění:

 a) z hornin soudržných do 100 % PS,
 b) z hornin nesoudržných do I(d) 0,9,

 c) z hornin kamenitých pro jakoukoliv míru zhutnění.
2. Je-li projektem předepsáno vyšší zhutnění, podle bodu a) a b) poznámky č 1., ocení se 

 zásyp individuálně.
3. Ceny nelze použít pro zásyp rýh pro drenážní trativody pro lesnicko-technické meliorace a 
zemědělské. Zásyp těchto rýh se oceňuje cenami souboru cen 174 20-3 . části A 03 Zemní 
práce pro objekty oborů 831 až 833. Nezhutněný zásyp odvodňovacích kanálů z betonových a 
železobetonových trub v polních a lučních tratích se oceňuje cenou -1101 Zásyp sypaninou 
rýh bez ohledu na šířku kanálu; cena obsahuje i náklady na ruční nezhutněný zásyp výšky do 

 200 mm nad vrchol potrubí.
4. V cenách 10-1101, 10-1103, 20-1101 a 20-1103 je započteno přemístění sypaniny ze 

 vzdálenosti 10 m od kraje výkopu nebo zasypávaného prostoru, měřeno k těžišti skládky.
5. V ceně 10-1102 je započteno přemístění sypaniny ze vzdálenosti 15 m od hrany 

 zasypávaného prostoru, měřeno k těžišti skládky.
6. Objem zásypu je rozdíl objemu výkopu a objemu do něho vestavěných konstrukcí nebo 
uložených vedení i s jejich obklady a podklady (tento objem se nazývá objemem horniny 
vytlačené konstrukcí). Objem potrubí do DN 180, příp. i s obalem, se od objemu zásypu 
neodečítá. Pro stanovení objemu zásypu se od objemu výkopu odečítá i objem obsypu potrubí 

 oceňovaný cenami souboru cen 175 10-11 Obsyp potrubí, přichází-li v úvahu .
7. Odklizení zbylého výkopku po provedení zásypu zářezů se šikmými stěnami pro podzemní 

 vedení nebo zásypu jam a rýh pro podzemní vedení se oceňuje, je-li objem zbylého výkopku:
a) do 1 m3 na 1 m vedení a jedná se o výkopek neulehlý - cenami souboru cen 167 10-110 
Nakládání výkopku nebo sypaniny a 162 . 0-1 . Vodorovné přemístění výkopku. V případě, že 
se jedná o výkopek ulehlý - rozpojení a naložení výkopku cenami souboru cen 122 . 0-1 . 

 souboru cen 162 . 0-1 . Vodorovné přemístění výkopku;
b) přes 1 m3 na 1 m vedení, jestliže projekt předepíše, že se zbylý výkopek bude odklízet 
zároveň s prováděním vykopávky, pouze přemístění výkopku cenami souboru cen 162 . 0-1 . 
Vodorovné přemístění výkopku. Při zmíněném objemu zbylého výkopku se neoceňuje ani 
naložení ani rozpojení výkopku. Jestliže se zbylý výkopek neodklízí, nýbrž rozprostírá podél 

 výkopu a nad výkopem, platí poznámka č. 8.
8. Rozprostření zbylého výkopku podél výkopu a nad výkopem po provedení zásypů zářezů se 
šikmými stěnami pro podzemní vedení nebo zásypu jam a rýh pro podzemní vedení se 

 oceňuje:
a) cenou 171 20-1101 Uložení sypaniny do nezhutněných násypů, není-li projektem 

 předepsáno zhutnění rozprostřeného zbylého výkopku,
b) cenou 171 10-1111 Uložení sypaniny do násypů z hornin sypkých, je-li předepsáno 
zhutnění rozprostřeného zbylého výkopku, a to v objemu vypočteném podle poznámky č.6, 

 příp. zmenšeném o objem výkopku, který byl již odklizen.
 9. Míru zhutnění předepisuje projekt.5 K 175 Uvedení terénu do původního stavu m2 200,000 28,80 5 760,00

D 9 Ostatní konstrukce a práce, bourání 229 977,00
6 K 961055111 Bourání základů z betonu železového m3 46,800 4 025,00 188 370,00 CS ÚRS 2019 02

VV "vč.01až06+popis TZ"
VV 46,8 46,800

7 K 965043341
Bourání mazanin betonových s potěrem nebo teracem tl. do 100 mm, 
plochy přes 4 m2

m3 8,600 1 495,00 12 857,00 CS ÚRS 2019 02

VV "vč.01až06+popis TZ"
VV 8,6 8,600

8 K 977211114
Řezání konstrukcí stěnovou pilou železobetonových průměru řezané 
výztuže do 16 mm hloubka řezu přes 420 do 520 mm

m 10,000 2 875,00 28 750,00 CS ÚRS 2019 02

PSC

 Poznámka k souboru cen:
 1. Množství měrných jednotek se určuje:

 a) u řezů v m délky řezu v závislosti na jeho hloubce,
 b) u příplatku za řezy do výztuže průměru přes 16 mm v cm2 plochy řezané výztuže.

 2. V cenách jsou započteny i náklady na spotřebu vody.
3. V cenách nejsou započteny náklady na vybourání konstrukce; tyto náklady se oceňují 

 cenami katalogu 801-3 Budovy a haly - bourání konstrukcí.

VV "vč.121až125+popis TZ"
VV 10,0 10,000

D 997 Přesun sutě 249 473,45

9 K 997013214
Vnitrostaveništní doprava suti a vybouraných hmot vodorovně do 50 m 
svisle ručně pro budovy a haly výšky přes 12 do 15 m

t 182,297 207,00 37 735,48 CS ÚRS 2019 02

PSC

 Poznámka k souboru cen:
 1. V cenách -3111 až -3217 jsou započteny i náklady na:

 a) vodorovnou dopravu na uvedenou vzdálenost,
 b) svislou dopravu pro uvedenou výšku budovy,

 c) naložení na vodorovný dopravní prostředek pro odvoz na skládku nebo meziskládku,
 d) náklady na rozhrnutí a urovnání suti na dopravním prostředku.

2. Jestliže se pro svislý přesun použije shoz nebo zařízení investora (např. výtah v budově), 
užijí se pro ocenění vodorovné dopravy suti ceny -3111, 3151 a -3211 pro budovy a haly 

 výšky do 6 m.
 3. Montáž, demontáž a pronájem shozu se ocení cenami souboru cen 997 01-33 Shoz suti.

4. Ceny -3151 až -3162 lze použít v případě, kdy dochází ke ztížení dopravy suti např. tím, že 
 není možné instalovat jeřáb.

10 K 997013501
Odvoz suti a vybouraných hmot na skládku nebo meziskládku se 
složením, na vzdálenost do 1 km

t 182,297 230,00 41 928,31 CS ÚRS 2019 02

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. Délka odvozu suti je vzdálenost od místa naložení suti na dopravní prostředek až po místo 

 složení na určené skládce nebo meziskládce.
 2. V ceně -3501 jsou započteny i náklady na složení suti na skládku nebo meziskládku.

3. Ceny jsou určeny pro odvoz suti na skládku nebo meziskládku jakýmkoliv způsobem silniční 
 dopravy (i prostřednictvím kontejnerů).

 4. Odvoz suti z meziskládky se oceňuje cenou 997 01-3511.

11 K 997013509
Odvoz suti a vybouraných hmot na skládku nebo meziskládku se 
složením, na vzdálenost Příplatek k ceně za každý další i započatý 1 
km přes 1 km

t 3 645,940 9,20 33 542,65 CS ÚRS 2019 02

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. Délka odvozu suti je vzdálenost od místa naložení suti na dopravní prostředek až po místo 

 složení na určené skládce nebo meziskládce.
 2. V ceně -3501 jsou započteny i náklady na složení suti na skládku nebo meziskládku.

3. Ceny jsou určeny pro odvoz suti na skládku nebo meziskládku jakýmkoliv způsobem silniční 
 dopravy (i prostřednictvím kontejnerů).

 4. Odvoz suti z meziskládky se oceňuje cenou 997 01-3511.

VV 182,297*20 'Přepočtené koeficientem množství 3 645,940

Strana 6 z 7



P
Č

Ty
p

Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK]
Cena celkem 

[CZK]
Cenová soustava

12 K 997013831
Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce (skládkovné) 
směsného stavebního a demoličního zatříděného do Katalogu odpadů 
pod kódem 170 904

t 182,297 747,50 136 267,01 CS ÚRS 2019 02

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. Ceny uvedené v souboru cen je doporučeno upravit podle aktuálních cen místně příslušné 

 skládky odpadů.
 2. Uložení odpadů neuvedených v souboru cen se oceňuje individuálně.

 3. V cenách je započítán poplatek za ukládaní odpadu dle zákona 185/2001 Sb.
4. Případné drcení stavebního odpadu lze ocenit souborem cen 997 00-60 Drcení stavebního 

 odpadu z katalogu 800-6 Demolice objektů.

D PSV Práce a dodávky PSV 375 405,48

D 712 Povlakové krytiny 2 113,37

13 K 712300831 Odstranění ze střech plochých do 10° krytiny povlakové jednovrstvé m2 122,160 17,30 2 113,37 CS ÚRS 2019 02

VV 9*3,8*1,2 41,040
VV 15,0*2,6*1,2 46,800
VV 11,0*2,6*1,2 34,320
VV Součet 122,160

D 767 Konstrukce zámečnické 365 559,38

14 K 767996801
Demontáž ostatních zámečnických konstrukcí o hmotnosti jednotlivých 
dílů rozebráním do 50 kg

kg 21 130,600 17,30 365 559,38 CS ÚRS 2019 02

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. Cenami nelze oceňovat demontáž jmenovité konstrukce, pro kterou jsou ceny v katalogu již 

 stanoveny.
2. Ceny lze užít pro sortiment zámečnických konstrukcí, nikoliv pro sloupy, kolejnice, vazníky 

 apod.
 3. Volba cen se řídí hmotností jednotlivě demontovaného dílu konstrukce.

VV "vč.01až06+popis TZ"
VV "ocelový plech"
VV 4795,0 4 795,000
VV "příčníky"
VV 1514,2 1 514,200
VV 40,5 40,500
VV "hlavní nosník"
VV 3703,4 3 703,400
VV "zábradlí"
VV 4752,1 4 752,100
VV "mostní podpěry"
VV 3825,4 3 825,400
VV "spojovací materiál a kotvení"
VV 2500,0 2 500,000
VV Součet 21 130,600

D 771 Podlahy z dlaždic 7 732,73

15 K 771551810 Demontáž podlah z dlaždic teracových kladených do malty m2 122,160 63,30 7 732,73 CS ÚRS 2019 02

Strana 7 z 7


